numero sint, nihilominus Jesum esse Christum prædicent, quod iis qui Judæorum adhuc cæremo- nias colunt, inprimis est contrarium, qui Christum videlicet repudiant. Est vero penes illos Evangelium secundum Matthæum, Hebraice scriptum, et quidem absolutissimum. Hoc enim certissime prout Hebraicis litteris initio scriptum est, in hodiernum tempus usque conservant. Verum illud nescio, num genealogias illas amputarint, quæ ab Abrahamo ad Christum usque perductæ sunt. Postremo cum illam hæresin sic tanquam imbecillum quemdam et ve- nenatum crabronem deprehenderimus, ac veritatis oratione obtriverimus, nos ad alias deinceps, o cha- rissimi, divino freti præsidio conferamus.

125 ADVERSUS EBIONÆOS,

Quæ est hæresis X, vel XXX.

I. Nazaræos Ebion, a quo Ebionitæ dicti, proxime consequitur, eademque cum illis dogmata profite- tur: quod horrendum monstrum ac multiplex, et, ut ita dicam, fabulosæ illius, ac multorum capitum hydræ serpentinam in sese figuram exprimens, rursus ad exitum humani generis erupit. Ac licet ex illorum disciplina prodierit, nonnulla tamen præter quam ab illis doceantur, asseruit atque proposuit. Ut enim si quis variis ex lapillis orna- tum sibi aliquem conficiat, aut variegatam colori- bus vestem induat, atque exquisitam quamdam elegantiam adhibeat; sic ille contra, omnibus un- dique perniciosis ac pestiferis dogmatibus arcessi- tis, quidquid unaquæque hæresis horrendum in- primis, et exitiabile ac detestandum asserit, turpe, inquam, et absonum absurditatisque plenum et odiosum e singulis dogma concinnans, omnium in se formas speciesque transtulit. Nam Samaritano- rum impuram superstitionem affectavit. A Judæis porro nomen accepit; ab Ossæis, Nazaræis et Na- saræis dogmata. Cerinthianorum deinde formam, Carpocratianorum nequitiam, Christianorum deni- que appellationem usurpare contendit. Neque enim ab his postremis cum nomine, facta ipsa pariter, ac mentem cognitionemque, et Evangeliorum at- que apostolorum de fide consensionem expressit. Qui cum medius sit, ut ita dicam, inter omnes, proprie nullus est, in eoque quod scriptum est im- pletur: Paulo minus versutus sum in omni malo, in

Samaritanus ob execrandam nequitiam sit, istiusmodi tamen appellationem rejicit; et cum se idem Judæum faciat Judæis refragatur, quanquam cum his aliqua ex parte consentit, uti postea, cum ad ejus rei probationem, et hæreticorum ejusmodi confutationem perventum fuerit, Deo adjuvante monstrabimus.

habet manum, cæmentarius scribitur. Idem in *Script. eccles. de Matthæo* agens, hujus Hebraicum ipsum in Cæsariensi bibliotheca asservatum ætate sua nar- rat, cujus sibi a Nazaræis exscribendi facultas fue- rit. Sed Nazaræorum Evangelium nequaquam Mat- thæi germanum fuit. Postremo num Hebraica vete- ri puraque lingua, an Syriaca, sive Hierosolymita- na vulgarique Matthæus Evangelium scripserit, non nisi ex conjecturis pronuntiari potest. Nihil enim certi exploratque ab auctoribus discas.